
                               令和 3 年 5 月７日 

職員の新型コロナウィルス感染について 

 

社会福祉法人至誠学舎立川 

至誠ホーム調布柴崎ケアセンターデイホーム 

センター長  吉岡 正晶 

至誠ホーム長  旭  博之 

 

5 月 3 日（月）、当センター職員 2 人目の陽性者発生に際し、再度保健所からの調査を受

け、「濃厚接触該当者は無し」という判断を頂きました。その後、当センターの職員・ご利

用者・ご家族共に新たな発熱者は無く現在に至っております。 

5 月 5 日（水）に当センターデイホーム及び併設の介護相談センター・地域包括支援セン

ター職員の計 26 名の職員が PCR 検査を受け、5 月 7 日（金）26 名全員「陰性」の結果が

出ております。当センターとしては 5 月 8 日（土）地域包括センター職員 3 名の検査を控

えており、検査結果は 5 月９日（日）になる見込みでございます。結果が分かり次第、改め

てご報告させて頂きたく存じます。 

デイホーム職員全員の陰性確認ができているため、5 月 10 日（月）からデイホームを再

開する予定でございます。 

 

ご利用者・ご家族・関係各機関・地域の皆様方に多大なるご心配をおかけしておりますこ

とを心よりお詫び申し上げます。今後一層の感染防止対策を図り、これ以上新たな感染者が

発生しないよう最大限の努力をしていく所存でございます。引き続きご支援の程よろしく

お願いいたします。 

 

以上 

（第 2 報） 


